Orfitus et Pudens.
 His *co*ss. Lucius Cæsar de Parthis cum fratre Antonino triumphavit.
 Pudens II et Pollio.
 Verus III et Quadratus.
 Apronianus et Paullus.
 Priscus et Apollinaris.
 Cethegus et Clarus.
 Severus et Hereonianus.

A His *co*ss. Lucius Annius, Antoninus Severus anno regni undecimo inter Concordiam et Almoniam oppida extinctus est, sedens cum fratre in velibus.

Orfitus et Maximus.
 Severus II et Pompeianus.

Gallus et Flaccus.

Piso et Julianus.

Pollio et Aper.

389 Commodus et Quinetillus.

His *co*ss. Marcus Antoninus Verus imperator Commodum filium suum consortem regni facit.

Orfitus et Rufus.

His *co*ss. imperatores de hostibus triumphant, et pecuniam quæ fisco debebatur, provinciis concedentes, tabulas debitorum in medio Romano orbis fore incendia concremarunt, ac ne quid bonitatis deesset severiores quæque leges novis constitutionibus temperarunt.

Commodus II et Verus II.

His *co*ss. Antoninus Verus adeo in editione numerum magnificus fuit, ut centum simul leones exhiberit. Qui post in Pannonia marbo [*Cusp., repetino*] periit. Commodus filius ejus a senatu Augustus est appellatus, qui regnavit annis 13. Sub quo hi consules fuerunt.

ANTONINUS COMMODUS XV.

Præsens et Gordianus.

Commodus III et Byrrhus.

Mamertinus et Rufus.

C Commodus IV et Victorinus.

Marullus et Ælianus.

His *co*ss. Thermæ Commodianæ Romæ factæ sunt.

Maternus et Bradua.

Commodus V et Glabrio.

Crispinus et Ælianus.

Fuscianus et Silanus.

Duo Silani.

His *co*ss. Commodus imperator, colossi capite sublato, suæ imaginis caput jussit imponi.

Commodus VI et Septimianus.

Apronianus et Bradua.

Commodus VII et Pertinax.

His *co*ss. Commodus strangulatur in domo Vestibuliani. Cui successit Helvius Pertinax, qui regnavit mensibus 6. Sub quo hi consules fuerunt.

HELVIVS PERTINAX XVI.

Faleo et Clarus.

His *co*ss. Pertinax occiditur in palatio anno septuagenario. Cui successit Severus, provincia Terpolitana natus oppido Lepti, solusque Afer imperator Romanus fuit, qui regnavit annis 18. Sub quo hi consules fuerunt.

SEVERUS XVII.

Severus et Albinus.

Tertullus et Clemens.

Dexter et Priscus.

Lateranus et Ruffinus.

Saturinus et Gallus.

Antoninus et Fronto.

His *cons.* Severus Parthos et Adiabenos superavit, Arabesque interiores ita cecidit, ut regionem eorum Romanam provinciam faceret. Ob quæ Parthicus, Arabicus et Adiabenicus cognominatus est.

Severus I et Victorinus.

Fabianus et Mucianus.

His *cons.* Thermae Severianæ apud Antiochiam et Romæ factæ, et Septizonium instructum est.

Severus III et Antoninus.

Geta et Prautianus.

Cilo et Libo.

Antoninus II et Geta II.

Albinus et Ælianus.

Aper et Maximus.

His *cons.* Severus in Britannos bellum movit, ubi B ut receptas provincias ab incursione barbarica faceret securiores, vallum per 132 [*Cusp.*, 130] passuum milia a mari ad mare duxit.

Antoninus III et Geta III.

Pompeianus et Avitus.

His *cons.* Tertullianus Aler Christianorum scriptor celeberrimus habetur.

Faustinus et Rufus.

His *cons.* Origenes scriptor Alexandriæ studiis eruditus.

Germanus et Bassus.

His *cons.* Severus Imperator Eboraci in Britannia moritur. Cui successit Antoninus Caracalla Severi filius, qui regnavit annis 7. Sub quo hi *consules* fuerunt.

ANTONINUS CARACALLA XVIII.

Duo Aspri.

Antoninus IV [*Numerus 4 deest in edit. Niv. et Org.*] et Barbinius.

Messala et Sabinus.

His *cons.* Antoninus Caracalla cognominatus propter genus vestis quod Romæ erogaverat.

Latus et Cerealis.

Sabinus II et Venustus.

His *cons.* Antoninus Romæ Thermas sui nominis edificavit.

Prensens et Extricatus.

Antoninus et Adventus.

His *cons.* Antoninus interficitur inter Edessam et Carras, aetate 45. Cui successit Macrinus, præfecturam prætorianam gerens: regnavit autem annis 5. Sub quo hi *consules* fuerunt.

MACRINUS XIX.

Antoninus II et Sacerdos.

His *cons.* Macrinus occiditur in Archelaine. Cui successit M. Aurelius Antoninus, qui regnavit annis 4. Sub quo hi *consules* fuerunt.

MARCUS AURELIUS ANTONINUS HELIOGABALUS XX.

Antoninus III et Camazon.

Gratus et Seleucus.

His *cons.* He jugabulum templum Romæ ædificatur. Alexander et Augustus.

A His *cons.* in Palestina Nicopolis, quæ prius Emmanus vocabatur, urbs condita est.

Maximus et Ælianus.

His *cons.* M. Aurelius Antoninus Romæ occiditur tumultu militari. Cui successit Alexander Mammææ filius, qui regnavit annis 13. Sub quo hi *consules* fuerunt.

390 ALEXANDER MAMMÆÆ XXI.

Julianus et Crispinus.

His *cons.* Alexander Xerxem regem Persarum vicit.

Fuscus et Dexter.

Alexander II et Marcellus.

Annianus et Maximus.

His *cons.* Ulpianus jurisconsultus assessor Alexandri insignissimus habetur.

Albinus et Maximus.

His *cons.* Thermae Neronianæ Alexandriæ vocatae sunt.

Modestus et Probus.

Alexander III et Dio.

Gratus et Seleucus.

His *cons.* Origenes Alexandriae clarus habetur.

Pompeianus et Felicianus.

Lupus et Maximus.

His *cons.* Alexander in matrem Mammæam unice pius fuit, et ob hoc cunctis amabilis.

Maximus et Paternus.

Maximus II et Urbanus.

C Severus et Quinctianus.

His *cons.* Alexander occiditur Moguntiaci tumultu militari. Cui successit Maximinus, regnans annis 3: primus omnium ex corpore militari imperator electus [*Cusp.*, sine senatus auctoritate]. Sub quo hi *consules* fuerunt.

MAXIMINUS XXII.

Maximinus et Africanus.

Perpetuus et Cornelianus.

Pius et Proculus.

His *cons.* Maxim. Aquileiæ occiditur. Cui successit Gordianus, qui regnavit annis 6. Sub quo hi *consules* fuerunt.

GORDIANUS XXIII.

D Gordianus et Aviola.

Sabinus et Venustus.

His *cons.* Gordiano Romam ingresso, Pupienus et Balbinus, qui imperium arripuerant, in palatio occisi sunt.

Gordianus II et Pompeianus.

Atticus et Prætextatus.

Arrianus et Papius.

Peregrinus et Æmilianus.

His *cons.* Gordianus admodum adolescens, Parthorum natione superata, cum victor reverteretur ad patriam, fraude Philippi præfecti præt. haud longe a Romano solo interfectus est. Gordiano milites tumultum ædificant supra Euphratem, ossibus ejus Romam revectis. Cui successit Philippus, qui regnavit annis 6

[*Cusp.*, 7]. Qui mox Philippum filium suum consortem A pulatæ per Gothos, aliasque provincias barbarorum regni facit, priusque omnium ex Romanis imperatoribus Christianus fuit. Sub quo hi consules fuerunt.

PHILIPPUS XXIV.

Philippus et Titianus.

Præsens et Albinus.

Philippus II et Philippus [*Cusp.*, His cons. milleimus, etc., ut *infra*].

Philippus III et Philippus II.

Æmilianus et Aquilinus.

His cons. Millesimus annus urbis Romæ expletus est, ob quam solemnitatem innumerabiles Philippus cum filio suo bestias in circo magno interfecit, ludosque in campo Martio theatrales tribus diebus ac noctibus populo pervigilante celebravit; quadraginta etiam miles natali Romanæ urbis concurrerunt, et ægona mille annorum ætus. Philippus urbem nominis sui in Thracia construxit.

Decius et Gratus.

Decius II et Etruscus.

His cons. Philippus senior Veronæ, Romæ vero junior occiditur. His successit Decius, qui regnavit anno 1, mensibus 3; quantum ad consulatum autem annum unum. Sub quo hi consules fuerunt.

DECIVS XXV.

Gallus et Volusianus.

His cons. Decius lavacra publicæ ædificavit, quæ suo nomine appellari iussit. Decius cum filio suo in Abricio Thraciæ loco a Gothis occiditur. Cui successit Gallus cum Volusiano filio, qui regnaverunt annis 2 et mensibus 4; quantum ad consulatum autem annis tantum duobus. Sub quibus hi consules fuerunt.

GALLUS ET VOLUSIANUS XXVI.

Volusianus II et Maximus.

His cons. Novatianus apparuit.

Valerianus et Gallienus.

His cons. Gallus et Volusianus Interamnæ interfecti sunt. Quibus successerunt Valerianus et Gallienus, qui regnaverunt annis 15. Sub quibus hi consules fuerunt.